spiceris, incitato in cerebrum ictu sanguinis. Ita rubor, calor, deliquium suadent.

Amor & ipse sanguinem incitat, pulsusque accelerat, cum inaequalitate, quam admisso metui tribuas. Ita certe STRUTHIUS (x), olimque ARTHIOCHI amor ex pulsu defectus fuisse legitur. Vehementior amor, & propior possessioni, summum calorem, palpitationem, ruborem, robur, pene cum tremore, & sensum quasi ignis per vasa ipsorum artuum fluentis facit: ut de genitalibus interim differamus. Menses inde ante diem excitatos novi (y).

Studium aliqua habet amoris similia, & circuitum sanguinis incitat, sudorem movet, etiam febrem sanavit (z) intensius; paralyfin, minuit (a), superatve (b). Mortem ipsam expectatio distulit (c). Ad studium possis referre Philippi NERII aneurysma aortae, cum costis fractis, cum palpitatione huic viro a contemplationibus sacris potissimum superveniret (d). Nimium, in debili cerebro, nimios motus facit, etiam epilepsiam (d*).

Pudor etiam in animalibus aliquis videtur. In homine peculiarem facit in facie ruborem, non genarum, sed ut vidi in puella, totius etiam faciei & pectoris, & forte universi corporis; nam menses ex pudore suppressi (e) fuisse leguntur. Credas esse ex impedito reditu sanguinis venosi (f), cum venae inde ruptae fuisse legantur (g).

Misericordia possit pro tristitia haberi, differt tamen. Multo magis & quasi profundius animum emovet, & viscera solvit, atque lacrimas ciet; etiam eorum, qui ex propriis malis nunquam eo possint urgeri, ut flerent. Admiscet se ad tristitiam amor. Haec adfectio homini pene propria est. Video tamen animalia aliqua, quando de sua gente aliquod patitur,

(x) Sphygmol. p. 218.

(y) Habet BIERLING advers. n. 39.

(z) Q. FABIO MAXIMO, in quartana, PLINIUS L. VII. c. 50.

(a) Paralyticos curiositas fecit incedere, cum Maroccanus legatus inofodochium inviseret ANDRY orthoped. p. 98.

(b) HILDAN. epist. med. ut pugnare posset in vallo obsessae urbis conscendendo.

(c) PECHLIN. L. III. obs. 3. & studium Iudi LOUIS signis de la mort. p. 129.

(d) ANGELUS VICTORINUS in proprio libello p. 30.

(d*) HOFMANN Med. Conf. C. IV. D. II. c. 6. Convulsionibus PECHLIN Cent. III. obs. 6.

(e) SCHELHAMMER p. 180. ex BALLONIO.

(f) VIEUSSENS p. 182.

(g) In temporibus CORNAX Enchirid. p. 26. SCHENK p. 141. Sal. ALBERTI de sudoribus

patitur, concurrento & querula voce simile quid testari, etfi nihil adjuvant.

Moeror vel tristitia frangit motum cordis, ut suspiriis necesse sit transitum per pulmonem expedire: frangit appetitum (h), viresque, & perspirationem minuit (i), mensesque (k); aperit poros ad recipiendum pestis venenum (k*); pallorem inducit & oedema; scirrhus, caneros facit ingravescere (l); scorbati causa est, & morborum in urbibus obsessis malignorum (m). Major palpitationem ciet (n), pulsus inaequales etiam in utroque brachio dissimiles (n*); gangraenas in vulneribus (o); amaurosin (p); occidit denique aut brevi, aut nonnunquam subito (q). Adeo vehemens animo insidet, ut ab opio nequeat superari (r).